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SZLAK ROMANTYCZNY 

POCZDAM • WÜRZBURG • ROTHENBURG OB DER TAUBER • DINKELSBÜHL • 

NÖRDLINGEN • HARBURG • AUGSBURG • LINDERHOF • ETTAL • FÜSSEN 

 

DZIEŃ 1 

Wyjazd z Piły. Przejazd do Poczdamu. Udamy się do zespołu pałacowo – parkowego 

Sanssouci. Czas wolny na terenie parku. Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolice 

Würzburga. 

 

DZIEŃ 2 

Śniadanie. Przejazd do Würzburga – centrum frankońskiego regionu winiarskiego, 

malowniczo położonego nad rzeką Men. Zwiedzanie miasta, zobaczymy: wpisaną na listę 

UNESCO Rezydencję Biskupów, twierdzę Marienberg, kamienny most nad Menem oraz 

romańską katedrę. Z kolei odwiedzimy niezwykłą winnicę położoną w granicach miasta - 

Weingut am Stein, należącą do Ludwiga Knolla. Zwiedzanie połączone z degustacją. 

Przejazd do Rothenburg ob der Tauber. Spacer po pięknym średniowiecznym mieście - 

pełnym prastarych domów, zacisznych placów, wież, fontann, bram, a to wszystko otoczone 

murami obronnymi. Czas wolny. Przejazd na obiadokolację i nocleg. 

 

DZIEŃ 3 

Śniadanie. Przejazd do Dinkelsbühl. Spacer po urokliwym mieście: średniowieczne mury 

obronne z czterema wieżami, kościół św. Jerzego. Przejazd do Nördlingen. Zobaczymy Stare 

Miasto posiadające charakterystyczny owalny kształt, otoczone średniowiecznymi murami 

obronnymi z pięcioma wieżami i jedenastoma bramami miejskimi. Miasto wzniesiono                 

na dnie krateru uderzeniowego, a zbudowane zostało ze skał powstałych w wyniku 

uderzenia. Szkolili się tu amerykańscy astronauci uczestniczący w księżycowej misji Apollo. 

Przejazd na obiadokolację i nocleg. 

 

DZIEŃ 4 

Śniadanie. Przejazd do Harburga. Zobaczymy jeden z najpotężniejszych zamków 

południowych Niemiec. Poszczycić się może 900-letnią historią i jak żaden inny obiekt 

zachowuje średniowieczny klimat. Do najstarszych części obiektu zaliczają się mury                   

z sześcioma basztami. Następnie udamy się do miasta położonego u podnóża                             

Alp Bawarskich – Augsburga. Spacer po mieście, zobaczymy: renesansowy ratusz z 1620 r. 



ze złotą salą – perła niemieckiego manieryzmu, kościół NMP z XI w., kościół św. Anny z 

kaplicą Fuggerów, pałac Fuggerów, arsenał, fontanna na Łysku, piękne renesansowe 

budynki. Udamy się do Muzeum Romańskiego. Powrót na obiadokolację i nocleg. 

 

DZIEŃ 5 

Śniadanie. Przejazd do Linderhof – zobaczymy niewielki neobarokowy pałac, wzniesiony na 

polecenie króla Ludwika II Bawarskiego. Był jednym z trzech zamków monarchy, a przy 

tym jedynym, w którym mieszkał przez dłuższy czas. Spacer po parku okalającym 

rezydencję, w którym odnaleźć można rozmaite budowle, m.in. sztuczną grotę z jeziorkiem 

zwaną Venusgrotto, Chatę Myśliwych czy wzniesiony na Wystawę Światową w Paryżu w 

1867 roku malowniczy Dom Marokański. Krótki czas wolny, następnie wizyta w klasztorze i 

bazylice w Ettal – jednym z najstarszych miejsc pielgrzymkowych w Niemczech. Możliwość 

zakupu miejscowych wyrobów winiarskich oraz likierów Ettaler Klosterlikör, wyrabianych 

od setek lat przez mieszkających tutaj Benedyktynów. Przejazd do uroczego alpejskiego 

miasteczka Füssen, na którym kończy się „Szlak Romantyczny”. Spacer po urokliwej 

starówce położonej na tle skalistych szczytów. Przejazd na obiadokolację i nocleg. 

 

DZIEŃ 6 

Śniadanie. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w godzinach wieczornych. 

 

Termin: 03-08.08.2020         Cena: 1890 zł +120€ 

 

 

ZAPEWNIAMY: 

• komfortowy przejazd na całej trasie 

• 5 noclegów w hotelach **/*** lub pensjonatach, pokoje 2 os. z łazienkami 

• 5 śniadań, 5 obiadokolacji 

• opiekę i informację turystyczną pilota 

• ubezpieczenie KL+Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20000€ i NNW do 

2000€, do 10000zł w RP 

• bilety wstępu, nagłośnienie i parkingi, przewodników miejscowych 

 

UWAGI: 

• program jest ramowy może ulec drobnym zmianom 

• dokument niezbędny do wyjazdu: dowód osobisty lub paszport 

• dopłata do pokoju 1-osobowego wynosi 520 zł 
 

  

 

Przydział miejsc w autokarze zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

Zgłoszenia w Oddziale PTTK w Pile 

Zaliczka w wysokości 500 zł/os. należy wpłacić po podpisaniu umowy  

do dnia 16.03.2020 

 

Organizatorem wycieczki jest BTP 'Frater” z Bydgoszczy. 

 


